545455

To: (10)(2e) RESEDN@ minvws.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/17/2020 6:32:37 PM

Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname
Received: Mon 8/17/2020 6:32:37 PM

Net metgesproken. Het blijkt erg ingewikkeld te zijn met geneesmiddelen, IGJ moet een speciale permit geven voor
export. BZ en VWS kumnen geen geneesmiddelen kopen, dus aankoop moet iemand anders doen... (Su4Su?).
Tk ga morgen naar kantoor en probeer dit te onderzoeken. komt ook.

Verder, als morgen de brief getekend is, dan kan misschien nog in de vlucht van 21 augustus
Vanmiddag lag nog bij mde brief.

Fiiiiers crossed

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) m@minvws.nb
Datum: maandag 17 aug. 2020 8:11 PM

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Alvast veel dank [SHIE
En fijn dat de nota voor Tamara v Ark vanochtend is aangepast!
Morgenochtend maar en i Marjolein checken (al dan met via waar de nota nu 1s.

Iy ook fiyyne avond!
Ha [T

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: (10)2e) ) <SS G minves ni>
32 PM

Datu aandag 17 aug. 2020 7

) mg(vmi_uvws.nb

)
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Ik had van begrijpen dat gaat dit geregeld voor de zending naar CN.
Maar ik wacht en/of reactie!

Ik zal in elk geval morgen contact opnemen met (10)(2e) en QUERT van BZ.
Fiine avond!
Van: UL FEN@minvws.nl>

aandag 17 augustus 2020 19:26
Aan: (10)(2e) SRR @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUDIEDN @ minvws.nl>
€C: ( e) ) <BRUELEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname
o8 o)

Ik vermoed dat [fE1 dit zelf heeft gedaan.
Henk, mocht je dit lezen: kan jij [llEZfinformeren?




oo

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) STl @minvws ol

Datum: maandag 17 aug. 2020 7:23 PM
: (10)(2e) ((ED) @ minvws.nl>

(10)2¢) ) < IEIEDI @ minvws nl>

Onderwerp: FW: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Hallo

Zie GMT reactie.

Heeft toen Henk direct contact opgenomen met LCG of heeft dit BuZa gedaan?

@Y hoe is gegaan voor CN?

van: [IEEESEEN SN @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 19:16
Aan: (10)(2e) ) SRSl @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Beste

Gaat het hier om een tweede verzoek uit Suriname om medicatie? In juli speelde dit ook al. Toen hebben jouw collega
WUEDE van IZ en Buitenlandse Zaken direct contact gehad met het Landelijk Co6rdinatiecentrum Geneesmiddelen. Is dat verzoek
toen ingevuld?

Mijn advies is om bij dit verzoek nu ook direct in contact te treden met LCG. Contact kan gelegd worden met dhr [JIEDIESH
(m@hagaziekenhuis.nl

) van het LCG. Zij beoordelen de feitelijke impact van het hulpverzoek op de aanwezige voorraden in
NL. Jullie kunnen hen vragen of de gevraagde hoeveelheden in hun ogen op zich honoreerbaar zijn in relatie tot de totale
voorraden dan wel aanleiding geven tot een nadere afweging door VWS.

Groet

Van: EECH B - minvws o>

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 17:23
Aan: [IEETID <IEEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Beste

Ik ben, vanuit IZ, bezig met de voorbereiding van de nota aan de Minister ivm hulpvraag uit Suriname.
Ik begrijp dat je bezig bent met geneesmiddelen.
Zou je aub mij op de hoogte kunnen houden van de ontwikkelingen, zodat wij de nota kunnen aanvullen?

Bij voorbaat dank,
Groet

(10)(2e)

545455
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(10)(2e)
Senior Adviseur
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Internationale Zaken

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag | Nederland

{10)(2e) | = IS ominvws ni

van: JIEEESIN) BB @minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:56
Aan: (10)(2e) ) Sl @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: ) m(wmiuvws.ub
Datum: vrijdag 14 aug. 2020 1:55 PM
Aan: (10)(2e) ) <BUYEOR @ minvws.nl>

(10)(2e) ) <l @ minvws.nl>
'W: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Huib kun jij het Suriname verzoek laten beoordelen? Of is het al bij het LCG terecht gekomen?

Groet
(10)(2e)

van: IICEDNED M@ minws.ol>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 12:43
cc: IR <IN @ minvws.n!>; TN SOl minvws.n!>
Onderwerp: FW: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Dag

Wij hebben gisteren het (2°%) steunverzoek van Suriname binnengekregen. Bevat oa verzoek om hulpmiddelen en
beschermingsmiddelen, beademingsapparatuur en medicijnen.

Op dit moment werkt IZ ism CZ en GMT aan een nota voor Tamara v Ark, die we, moo het spoedeisende karakter van het
steunverzoek, graag vanmiddag nog de lijn in willen doen.

Binnen GMT ism betrokken, heel fijn! Het blijkt echter niet helder wie binnen GMT het LCG-advies mbt medicijnen kan
beoordelen. Kan jij hiervoor iemand leveren?

Mocht dat op korte termijn niet lukken, dan stel ik voor dat we de minister hierover in een later stadium adviseren, tezamen met
een advies over noodvoorraad in Suriname voor beschermingsmiddelen voor essentiéle processen buiten de zorg.

Hoorgraag!
Har,

(10)(2e)
(10)(2e)
Ministerie van VWS
(10)(2e)

Dubbel
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